[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МАХНЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 декабря 2019 года                                                                                             № 967

п.г.т. Махнёво
О внесении изменений в Постановление Администрации Махневского муниципального образования от 18.12.2018 №1009 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения собраний, митингов, демонстраций, шествий и пикетирования
на территории Махнёвского муниципального образования»
         На основании протеста Алапаевской городской прокуратуры от 28.11.2019г. №581-в-19 на Постановление Администрации Махневского муниципального образования от 18.12.2018 №1009 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения собраний, митингов, демонстраций, шествий и пикетирования на территории Махнёвского муниципального образования»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положения о порядке организации и проведения собраний, митингов, демонстраций, шествий и пикетирования на территории Махнёвского муниципального образования, утверждённое Постановлением Администрации Махнёвского муниципального образования от 18.12.2018 года №1009, следующие изменения:

       1.1. пункт 3.1. после слов «за исключением» дополнить словами «публичного мероприятия, проводимого депутатом законодательного (представительного) органа государственной власти, депутатом представительного органа муниципального образования в целях информирования избирателей о своей деятельности при встрече с избирателями, а также», дополнить новым вторым предложением следующего содержания: «Уведомление о проведении публичного мероприятия депутатом законодательного (представительного) органа государственной власти, депутатом представительного органа муниципального образования в целях информирования избирателей о своей деятельности при встрече с избирателями (за исключением собрания и пикетирования, проводимого одним участником без использования быстровозводимой сборно-разборной конструкции) подается в срок не ранее 10 и не позднее 5 дней до дня проведения публичного мероприятия.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Алапаевская искра» и разместить на официальном сайте Махнёвского муниципального образования.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Махнёвского

муниципального образования                                                                   А.В. Лызлов